MUNICÍPIO DE TOLEDO
           Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 08/2022

CONVOCAÇÃO Nº 07

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõem o Regulamento Geral de
Concursos, aprovado pelo Decreto nº 265/2003 e suas alterações, a Lei “R” nº 16, de 24 de maio de 2001 e suas
alterações e o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 08/2022,

CONVOCA  os seguintes aprovados no  Processo Seletivo Simplificado nº 08/2022,
para a contratação de pessoal, por tempo determinado, para atuar no serviço público municipal de Toledo:

PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR II T20:
GEOVANA CAROLINA DE LIMA
GABRIELLA ROMEIRO UBALDO RIBEIRO
REBECA CRISTINA KERKHOVEN
THAIS GOLEMBEWSKI
DHAIANE DE MORAES TEIXEIRA
APARECIDA TRINDADE MACHADO
SIRLENE DE VICENTE TURIM
MARIA APARECIDA DA SILVA FALKOWSKI
MARIA APARECIDA FERREIRA
MARIA APARECIDA DE LIMA
MARINES FERRETTO
ZILDA LOPES PEREIRA POSSAMAI
GILVANE ALVES PEREIRA REIS
FATIMA ALVES COSTA DE SOUZA
IVANI HERTER
MARTA JOVINA DA SILVA
JULIANE MARI STORCHIO
SANDRA REGINA DE LIMA
VALDIRENE MARTINS DE OLIVEIRA CARDOSO
ELIANA APARECIDA TAVARES DOS SANTOS
SHEILA DUARTE ORLANDO
KERLI CRISTINA LOPES
MARCIA HESS ASSUNCAO
PATRICIA ARAUJO DA SILVA
IRENE LORSCHEITTER

PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL T40:
IANA SALDANHA
NAYARA DA SILVA PIVA ALVES

Os oras convocados deverão comparecer na Secretaria  de Recursos Humanos do
Município de Toledo, no período de 06 a 10 de fevereiro de 2023, para:

I – Declarar se aceitam a vaga ofertada, devendo, neste caso, comprovar os requisitos
previstos em Edital, apresentando a documentação conforme arquivo disponibilizado na página de “Concursos e
Admissão”, em “Concursos e PSS”, em “DOCUMENTAÇÃO – PSS”, no site oficial do Município, na internet.

O não comparecimento dos convocados e a não entrega de toda a documentação no
prazo acima previsto importará na respectiva perda da vaga e na sua consideração como desistentes.

GABINETE  DA  SECRETÁRIA  DE  RECURSOS  HUMANOS  DO  MUNICÍPIO  DE
TOLEDO, Estado do Paraná, em 03 de fevereiro de 2023.

MARTA FATH
SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, Edição Nº 3.462, de 06/02/2023